1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Setor de Compras e Licitações
Avenida Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Itaara/RS

Telefone: (55) 3227-2000, ramal: 2223

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Itaara, em conformidade com o Artigo 75, II, da Lei Federal nº14.133/2021,
torna público o interesse na compra/serviço dos seguintes itens:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ENTREGA

1 Mangueira para botijão P45kg, 50cm.

Mangueira para gás para Botijão de gás de
45kg, modelo P45 tipo Pigtail. Especificações:

Comprimento de 0,5 metros (50cm); Conexões

em Latão – borboleta poo; Rosca 7/16 na saída
oposta de ligação do gás; vedação com

borracha nitrílica; Mangueira com prazo de

validade de 5 anos conforme norma NBR, para
Gás GLP.

04 IMEDIATA

2 Kit instalação de mangueira 1,20m Bico x Bico

para gás encanado. Kit contendo: Mangueira

1,20 metro para gás flexível em malha de aço,
interior borracha ½” bico liso x bico liso

diâmetro 3/8 resistente a temperatura -20°C a

+120°C NBR13419, registro angular 90° ½ x
BM abre fecha o gás e abraçadeiras reguláveis

rosca sem fim. Prazo de validade de 5 anos

conforme norma NBR, para gás GLP.

04 IMEDIATA

Eventuais interessados poderão apresentar orçamento no prazo máximo de 3 (três) dias
úteis, a contar das 12h de 27/01/2025 até às 12h do dia 30/01/2024, oportunidade em
que a administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O modelo de orçamento de preços estará disponível em anexo ao presente aviso, devendo
ser enviada para o e-mail: compras@itaara.rs.gov.br ou ser entregue junto ao setor de
compras da Prefeitura Municipal de Itaara, sede na Avenida Guilherme Kurtz, 1065,
Centro, Itaara/RS, em horário expediente.

Mais informações pelo telefone (55) 3227-2000, no horário de expediente das 8h às 14h.

Sandro Roberto Galarça Ferigollo

Prefeito Municipal

mailto:compras@itaara.rs.gov.br